

	INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES Y RECREACION DE SUCRE-INDERSUCRE		Código: IN-LV-GAF-GP-01		Fecha: 30/05/2024	
	GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA					
	GESTION DE PRESUPUESTO		Versión: 01		Pagina : 1 de 1	
	LISTA DE VERIFICACION REQUISITOS DE PAGO PARA CONTRATOS					

NOMBRE DEL CONTRATISTA:		GRUPO EJECUTIVO KABOD		NIT - CC:	901796474-1
CONTRATO No:	IDDRS-SAMC-001-2026,	VALOR DE CONTRATO:	\$ 465.700.414,32	FECHA:	15/05/2026
ADICIÓN:	\$ -	VALOR ADICION:	\$ -	FECHA:	-
VALOR ANTICIPO :	\$ -	VALOR PAGO PARCIAL:	\$ 147.333.181,62	VALOR PAGO FINAL:	\$ 318.367.233
No. CUENTA DE PAGO:	001	PERIODO:	05/05/2026 AL 506/2026		

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA PAGO					
Orden	DOCUMENTOS REQUERIDOS	SI	NO	N.A	
1	Certificación de Existencia de Documentos en el Expediente del Contrato	X			
2	Certificado de Afiliación Seguridad Social o Planilla	X			
3	RUT con Fecha de Impresión Actualizada	X			
4	Certificado de Cumplimiento-recibido a satisfacción (actas parciales/final)	X			
5	Informe del Supervisor	X			
6	Factura o Documento equivalente (Según Aplique Normatividad Vigente)	X			
7	Certificado de Afiliación a la ARL con Fecha de Impresión Actualizada	X			
8	Certificación Entrada a Almacén (contratos de suministros)			X	
9	Informe De Actividades Del Contratista con sus debidos soportes (Según el requerimiento del supervisor y normatividad vigente)	X			
ANTICIPO					
10	Los Documentos del Numeral 1 al 8 (los que apliquen)				
11	Certificado Encargo Fiduciario o Patrimonio Autonomo (Obras-Licitaciones publicas)				
12	Solicitud y Plan de Inversión del Anticipo Previamente Aprobado por la Interventoría o quien haga sus veces				
PAGOS PARCIALES Y FINAL					
13	Los Documentos del Numeral 1 al 8 (los que apliquen)	X			
14	Originales de Actas parciales (numeral y literal según el caso)			X	
15	Originales de Acta final (numeral y literal según el caso)	X			
16	Cuando aplique, Actas de Suspensión, Reiniciación con sus respectivas ampliaciones de pólizas y Registros presupuestales, Si hay adición.			X	

**En caso de que no aplique coloque NA *Los documentos anexos deben ir debidamente foliados y en el orden establecido*

	
ALEX FRANCISCO GIL COVILLA	JOSE LUIS GARZÓN MUÑOZ
SUPERVISOR DEL CONTRATO	JEFE DE PRESUPUESTO

	INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES Y RECREACION DE SUCRE-INDERSUCRE					Código: IN-GJC-DAE.001		Fecha: 30/05/2022	
	GESTION JURIDICA Y DE CONTRATACION								
	GESTION DE CONTRATACION								
	CERTIFICADO DE EXISTENCIA DE DOCUMENTOS EN EL EXPEDIENTE CONTRACTUAL					Versión: 001		Página: 1 de 1	

MODALIDAD DE CONTRATACION	LP	SA	X	CD	CM	MC	CON
CONTRATO N°	IDDRS-SMAC-001-2026	FECHA DE SUSCRIPCION		14/04/2026	VALOR CONTRATO		\$465.700.414,32
CONTRATISTA	GRUPO EJECUTIVO KABOD			NIT - CC		1.102.872.298	
FORMA DE PAGO	ACTAS PARCIALES SEGÚN AVANCE DE OBRA Y 5% CONTRA LIQUIDACIÓN		FECHA	13/05/2026	RP N°	20260318	
PLAZO	CUATRO (4) MESES						

EL SUSCRITO PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE LA DIRECCIÓN JURIDICA CERTIFICA QUE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS SE ENCUENTRAN EN SECOP II Y EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL DEL CONTRATO DE REFERENCIA:

ITEM	DESCRIPCION	SI	NO	N/A
1	ORIGINAL ACTA DE INICIO	X		
2	CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL	X		
3	CONTRATO/ACEPTACIÓN DE OFERTA	X		
4	REGISTRO PRESUPUESTAL	X		
5	FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA Y MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE	X		
6	CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y DE REPRESENTACION LEGAL CON UN PLAZO NO MAYOR DE 30 DIAS (CAMARA DE COMERCIO)			X
7	PERSONERIA JURIDICA Y RECONOCIMIENTO DEPORTIVO			X
8	ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA)	X		
9	ANTECEDENTES FISCALES (CONTRALORIA)	X		
10	ANTECEDENTES JUDICIALES	X		
11	MEDIDAS CORRECTIVAS	X		
12	CERTIFICADO DE INHABILIDADES DE DELITOS SEXUALES CONTRA MENORES DE 18 AÑOS(Ley 1918/2018)	X		
13	CERTIFICADO DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS-REDAM (Ley 2097 de 2021)	X		
14	REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)	X		
15	REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)	X		
16	CERTIFICADO ASEGURADORA DE RIESGOS LABORALES (ARL)	X		
17	POLIZA DE GARANTIA UNICA	X		
18	POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL	X		
19	RESOLUCION DE APROBACION DE POLIZA	X		
20	PAGO ESTAMPILLAS APLICABLES	% PAGADO	50%	X
21	CONTRATO DE FIDUCIA (CUANDO EXISTE ANTICIPO)			X

LP Licitación Pública; SA Selección Abreviada; CD Contratación Directa; CM Concurso de Merito; MC Minima cuantia; CONV Convenios. Todos los documentos relacionados se encuentran original en el expediente contractual para su verificación

Para contancia se firma el presente documento a los 29 días del mes de enero de 2025

KAROL TRUCO BALDOVINO
P.U. ÁREA JURÍDICA

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

Identificación	dv	Razon Social	Clase Aportante	Sucursal Principal	Dirección	Ciudad-Departamento	Teléfono	Exonerado SENA e ICBF
NTI 7916474	1	GRUPO EJECUTIVO KABOD S.A.S.	B - MENOS DE 200 COTIZANTES	SINCELEJO	CR 24 F # D 30 BRR 6 DE ENERO	SINCELEJO-SUCRE	3006030506	SI

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION

Periodo		Clave		Tipo	Fecha		Pago		Valor
Pensión	Salud	Pago	Planilla	Planilla	Limite	Pago	Banco	Dias Mora	
2026-05	2026-06	1000000608		950614757%	E	2026/06/18	2026/06/10	BANCO DE BOGOTA	5888.400

LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES

[illegible]

RESUMEN DE PAGO									
RIESGO	CODIGO	NIT	DV	AFILIADOS	VALOR LIQUIDADO	INTERESES MORA	SALDOS E INCAPACIDADES	VALOR A PAGAR	
AFP (ADMINISTRADORAS: 2)									
COLPENSIONES	25-14	900,336,004	7	1	\$448,400	\$0	\$0	\$448,400	
PORVENIR	230301	800,224,808	8	3	\$112,100	\$0	\$0	\$112,100	
					\$336,300	\$0	\$0	\$336,300	
ARL (ADMINISTRADORAS: 1)									
ARL SURA	14-11	890,903,790	5	4	\$195,200	\$0	\$0	\$195,200	
CCF (ADMINISTRADORAS: 1)									
COMFASUCRE	CCF41	892,200,015	5	4	\$195,200	\$0	\$0	\$195,200	
EPS (ADMINISTRADORAS: 3)									
MUTUAL SER	ESSC07	806,008,394	7	4	\$112,400	\$0	\$0	\$112,400	
PROTEGER	CCFC55	901,543,211	6	2	\$56,200	\$0	\$0	\$56,200	
				1	\$28,100	\$0	\$0	\$28,100	
SALUD TOTAL	EPS002	800,130,907	4	1	\$28,100	\$0	\$0	\$28,100	
TOTAL				4	\$868,400	\$0	\$0	\$868,400	

DIAN

Formulario del Registro Único Tributario

001

2. Concepto 0 2 Actualización

4. Número de formulario

141215271517



(415)7707212489984(8020) 000014121527151 7

5. Número de Identificación Tributaria (NIT)

6. DV

12. Dirección seccional

14. Buzón electrónico

9 0 1 7 9 6 4 7 4 1

Impuestos y Aduanas de Sincelejo

2 3

IDENTIFICACIÓN

24. Tipo de contribuyente

25. Tipo de documento

26. Número de identificación

Persona jurídica

1

Lugar de expedición

28. País

20. Departamento

30. Ciudad/Municipio

31. Primer apellido

32. Segundo apellido

33. Primer nombre

34. Otros nombres

35. Razón social

GRUPO EJECUTIVO KABOD S.A.S.

36. Nombre comercial

37. Sigla

KABOD II

UBICACIÓN

38. País

COLOMBIA

39. Departamento

Sucre

40. Ciudad/Municipio

Sincelejo

0 0 1

41. Dirección principal

CR 22 E CL 33 159 URB BUENOS AIRES

42. Correo electrónico

grupoejecutivokabod@gmail.com

43. Código postal

44. Teléfono 1

3 1 0 5 5 5 4 8 7 6

45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actividad económica

Ocupación

Actividad principal

Actividad secundaria

Otras actividades

52. Número establecimientos

46. Código

47. Fecha inicio actividad

48. Código

49. Fecha inicio actividad

50. Código

1 2

51. Código

4 2 9 0

2 0 2 4 0 2 0 1

4 2 1 0

2 0 2 4 0 2 0 1

4 3 9 0 4 2 2 0

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

53. Código

5

7

1

4

4

2

4

8

5

5

05- Impto. renta y compl. régimen ordinario

07- Retención en la fuente a título de rent

14- Informante de exogena

42- Obligado a llevar contabilidad

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

55 - Informante de Beneficiarios Finales

Usuarios aduaneros

Exportadores

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

54. Código

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

55. Forma

56. Tipo

Servicio

1

2

3

57. Modo

58. CPC

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos

SI

NO

X

60. No. de Folios:

0

La información suministrada a través del formulario oficial de inscripción, actualización, suspensión y cancelación del Registro Único Tributario (RUT), deberá ser exacta y veraz; en caso de constatar inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantarán los procedimientos administrativos sancionatorios o de suspensión, según el caso, Parágrafo del artículo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625 del 2016. De igual manera al formalizar el trámite el usuario fue informado y acepta la política de tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

Firma autorizada:

984. Nombre ROMERO GONZALEZ JEAN CARLOS

985. Cargo Representante legal Certificado

DIAN

Formulario del Registro Único Tributario

001

Página 2 de 3 Hoja 2

Espacio reservado para la DIAN

4. Número de formulario

141215271517



(415)7707212489984(8020) 000014121527151 7

5. Número de Identificación Tributaria (NIT)

9 0 1 7 9 6 4 7 4 1

6. DV

1

12. Dirección seccional

Impuestos y Aduanas de Sincotejo

2 3

14. Buzón electrónico

Características y formas de las organizaciones

62. Naturaleza

2

63. Formas asociativas

1 2

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, municipal y descentralizados

67. Sociedades y organismos extranjeros

70. Beneficio

1

65. Fondos

68. Sin personería jurídica

66. Cooperativas

69. Otras organizaciones no clasificadas

Constitución, Registro y Última Reforma

Composición del Capital

Documento	1. Constitución	2. Reforma
71. Clase	0 4	
72. Número	1	
73. Fecha	2 0 2 4 0 1 2 9	
74. Número de notaría		
75. Entidad de registro	0 3	
76. Fecha de registro	2 0 2 4 0 2 0 5	
77. No. Matricula mercantil	0 0 0 0 1 3 6 7 4 4	
78. Departamento	7 0	
79. Ciudad/Municipio	0 0 1	
Vigencia		
80. Desde	2 0 2 4 0 1 2 9	
81. Hasta	9 9 9 9 1 2 3 1	

82. Nacional	1 0 0 %
83. Nacional público	0 0 %
84. Nacional privado	1 0 0 0 %
85. Extranjero	0 %
86. Extranjero público	0 0 %
87. Extranjero privado	0 0 %

Entidad de vigilancia y control

88. Entidad de vigilancia y control

Superintendencia de Sociedades

5

Estado y Beneficio

Item	89. Estado actual	90. Fecha cambio de estado	91. Número de Identificación Tributaria (NIT)	92. DV
1	8 1	2 0 2 4 0 5 2 1		-
2				-
3				-
4				-
5				-

Vinculación económica

93. Vinculación económica	94. Nombre del grupo económico y/o empresarial	95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la Matriz o Controlante	96. DV.
97. Nombre o razón social de la matriz o controlante			
170. Número de identificación tributaria otorgado en el exterior	171. País	172. Número de identificación tributaria sociedad o natural del exterior con EP	
173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP			

DIAN

Formulario del Registro Único Tributario
Representación

001

Página 3 de 3 Hoja 3

Espacio reservado para la DIAN

4. Número de formulario

141215271517



(415)7707212489984(8020) 000014121527151 7

5. Número de Identificación Tributaria (NIT)

6. DV

12. Dirección seccional

14. Buzón electrónico

9 0 1 7 9 6 4 7 4 1

Impuestos y Advanzas de Simolejo

2 3

Representación

98. Representación	99. Fecha inicio ejercicio representación
REPRS LEGAL PRIN	1 8
100. Tipo de documento	101. Número de identificación
Cédula de Ciudadan	1 3
104. Primer apellido	105. Segundo apellido
ROMERO	GONZALEZ
108. Número de Identificación Tributaria (NIT)	109. DV
102. DV	103. Número de tarjeta profesional
2 0 2 4 0 1 2 9	
106. Primer nombre	107. Otros nombres
JEAN	CARLOS
110. Razón social representante legal	

98. Representación	99. Fecha inicio ejercicio representación
REPRS LEGAL SUPL	1 9
100. Tipo de documento	101. Número de identificación
Cédula de Ciudadan	1 3
104. Primer apellido	105. Segundo apellido
ROMERO	GONZALEZ
108. Número de Identificación Tributaria (NIT)	109. DV
102. DV	103. Número de tarjeta profesional
2 0 2 4 0 1 2 9	
106. Primer nombre	107. Otros nombres
MARIA	TERESA
110. Razón social representante legal	

98. Representación	99. Fecha inicio ejercicio representación
100. Tipo de documento	101. Número de identificación
104. Primer apellido	105. Segundo apellido
108. Número de Identificación Tributaria (NIT)	109. DV
102. DV	103. Número de tarjeta profesional
106. Primer nombre	107. Otros nombres
110. Razón social representante legal	

98. Representación	99. Fecha inicio ejercicio representación
100. Tipo de documento	101. Número de identificación
104. Primer apellido	105. Segundo apellido
108. Número de Identificación Tributaria (NIT)	109. DV
102. DV	103. Número de tarjeta profesional
106. Primer nombre	107. Otros nombres
110. Razón social representante legal	

98. Representación	99. Fecha inicio ejercicio representación
100. Tipo de documento	101. Número de identificación
104. Primer apellido	105. Segundo apellido
108. Número de Identificación Tributaria (NIT)	109. DV
102. DV	103. Número de tarjeta profesional
106. Primer nombre	107. Otros nombres
110. Razón social representante legal	

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CONTRATO DE OBRA

No. IDDRS- SAMC-001-2026

ACTA PARCIAL No.1

**EL SUSCRITO PROFESIONAL UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE FOMENTO Y DESARROLLO
DEPORTIVO/INFRAESTRUCTURA Y ESCENARIOS DEPORTIVOS**

CERTIFICA

Que, el contrato de obra con la siguiente ficha técnica se encuentra en ejecución.

1. CONDICIONES CONTRACTUALES VIGENTES

TIPO DE CONTRATO:	CONTRATO DE OBRA		
CONTRATANTE:	INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES Y CREACIÓN DE SUCRE - INDERSUCRE		
Nit.	823002411-9		
DIRECTOR:	SAMUEL DAVID ALVAREZ LEON		
C.C. No.	1.102.811.066		
CONTRATISTA:	GRUPO EJECUTIVO KABOD		
C.C. ó Nit.	901796474-1		
REPRESENTANTE LEGAL	JEAN CARLOS ROMERO GONZALEZ		
C.C. No.	1.102.872.298		
CONTRATO No.	IDDRS- SMAC-001-2026		
OBJETO:	ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL LAS CANDELILLAS, MUNICIPIO DE SINCE, DEPARTAMENTO DE SUCRE		
VALOR TOTAL:	\$465.700.414,32	CUATROCIENTOS CATORCE PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE	
CDP	20260284 del 17/04/2026		
RP	20260318 del 13/05/2026		
DURACION:	CUATRO (04) MESES		
ADJUDICIACIÓN	14/04/2026		
ACTA DE INICIO	15/05/2026	FECHA FINALIZACIÓN	14/09/2026
VALOR BRUTO ACTA PARCIAL #1	\$147.333.181.62		
(-) AMORTIZACIÓN ANTICIPO	\$0,00		
VALOR A PAGAR ACTA PARCIAL #1	147.333.181.62		

Que, el contratista **GRUPO EJECUTIVO KABOD**, identificado con NIT No**901796474-1**, representado legalmente por **JEAN CARLOS ROMERO GONZALEZ** identificado con cedula de ciudadanía No **1.102.872.298**, y una vez verificadas y certificadas las condiciones contractuales y/u obligaciones técnicas, administrativas, financieras, jurídicas y ambientales, por parte de la supervisión, se evidencia que el contratista ha cumplido a cabalidad con las obligaciones establecidas en el contrato de obra pública No. **IDDRS-SMAC-001-2026**, cuyo objeto es: **ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL LAS CANDELILLAS, MUNICIPIO DE SINCE, DEPARTAMENTO DE SUCRE**, según las condiciones señaladas en el **ACTA PARCIAL No.1**, presentando un avance del 31.64%, con las siguientes condiciones financieras:

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CONTRATO DE OBRA
No. IDDRS- SAMC-001-2026
ACTA PARCIAL No.1

2. RESUMEN FINANCIERO ACTA PARCIAL No. 1-

VALOR INICIAL CONTRATO INCLUYE AIU	100%	\$465.700.414,32
VALOR ADICIONAL CONTRATO INCLUYE AIU	0%	0,00
VALOR TOTAL ADICIONAL DEL CONTRATO INCLUYE AIU	100%	\$465.700.414,32
VALOR BRUTO ACTA PARCIAL No. 1.-	%	\$147.333.181.62
(-) AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO AL ACTA PARCIAL No. 1.-	0%	0,00
VALOR A PAGAR ACTA PARCIAL No. 1.-	31.64%	\$147.333.181.62
SALDO POR FACTURAR		

Nota 2: Se aclara que el porcentaje cobrado en el acta final se calculó bajo las condiciones iniciales del contrato.

3. DATOS DE FACTURACIÓN

Nº	NUMERO DE FACTURA	CONCEPTO	VALOR
1	KA 17	ACTA PARCIAL No.1- No. IDDRS-SMAC-001-2026, cuyo objeto es: ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL LAS CANDELILLAS, MUNICIPIO DE SINCE, DEPARTAMENTO DE SUCRE	147.333.181.62

La presente certificación se firma en Sincelejo, a los 10 días del mes de junio de 20256



ALEX GIL COVILLA
P.U. Área De Fomento y Desarrollo Deportivo
/Infraestructura y Escenarios Deportivos
Supervisor

RESPONSABLE	NOMBRE	CARGO	FIRMA
Revisó		Ing. Deportes/Infraestructura Deportiva	
Revisó		Arq. Deportes/Infraestructura Deportiva	

Los amba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas vigentes

CONTRATO DE OBRA:	IDORS- SMAC-001-2026	ADSCRIBCIÓN Y MANTENIMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL LAS CANDEILLAS, MUNICIPIO DE SUCRE, DEPARTAMENTO DE SUCRE	VALOR INICIAL: \$ 463.700.411,32
CONTRATISTA:	GRUPO EJECUTIVO CARDO	NIT: 90179474-1	VALOR ADICIONAL: 0,00
ACTA PARCIAL #1	\$ 147.333.181,42	PERÍODO: 15/05/2026 al 09/06/2026	FECHA DE ELABORACIÓN: 5/06/2026
		SUPERVISOR: ALEX GIL CÓNILA	

CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES										PRESENTE ACTA #1			ACUMULADO		
Nº	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES GENERAL PARTICULAR	DESCRIPCION	UNID.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR	%		
	4.3		MANTENIMIENTO Y PINTURA TIPO 2 EN 1 PARA PUERTAS TIPO GALVANIZADO Ø2" Y MALLA ESABONADA 2X2 CAL 10	UND	3,00	\$ 132.288,97	\$ 396.866,90	3,00	\$ 132.288,97	\$ 396.866,90	3,00	\$ 396.866,90	100,00%		
	4.4		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REJILLA DESAGÜE AGUAS LUVIAS EN ANCHILLO DE 2" Y VARILLA Ø1/2"	ML	14,00	\$ 162.218,62	\$ 2.292.497,89	14,00	\$ 162.218,62	\$ 2.271.040,65	14,00	\$ 2.271.040,65	87,50%		
	4.5		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE ACACERO NORTE TIPO GALVANIZADO Ø2" Y MALLA ESABONADA 2X2 CAL 10, Según diseño actual	UND	1,00	\$ 667.349,14	\$ 667.349,14	1,00	\$ 667.349,14	\$ 667.349,14	1,00	\$ 667.349,14	100,00%		
	4.6		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA LATERAL GRADADA ORIENTAL TIPO GALVANIZADO Ø2" Y MALLA ESABONADA 2X2 CAL 10, Según diseño actual	UND	2,00	\$ 667.349,14	\$ 1.334.698,29	-	\$ -	\$ -	0,00	\$ -	0,00%		
	4.7		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DOBLE DE ACACERO GRADADA ORIENTAL TIPO GALVANIZADO Ø2" Y MALLA ESABONADA 2X2 CAL 10, Según diseño actual	UND	1,00	\$ 1.442.260,94	\$ 1.442.260,94	-	\$ -	\$ -	0,00	\$ -	0,00%		
	4.8		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPAS METÁLICAS PARA TUBERÍA CERÁMICO (baldaosa y maldosa)	UND	65,00	\$ 34.766,09	\$ 2.259.795,72	57,00	\$ 34.766,09	\$ 1.981.667,02	57,00	\$ 1.981.667,02	87,67%		
	SUBTOTAL CARPINTERÍA METÁLICA							\$ 34.590.444,81	\$ -	\$ 17.975.289,78	\$ 17.975.289,78	\$ 17.975.289,78	51,97%		
	PINTURA														
	5		PINTURA TIPO 2 EN 1 A TRES MANOS PARA PORTERÍAS	UND	2,00	\$ 156.738,23	\$ 313.476,46	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	5.1		PINTURA TIPO 2 EN 1 A TRES MANOS PARA PUERTAS METÁLICAS (BAÑOS Y CAMERINOS)	UND	31,00	\$ 115.014,93	\$ 3.565.462,77	16,00	\$ 115.014,93	\$ 1.840.238,85	16,00	\$ 1.840.238,85	51,61%		
	5.2		PINTURA TIPO 2 EN 1 A TRES MANOS PARA CELOSÍAS METÁLICAS	M2	134,00	\$ 37.281,76	\$ 5.005.771,04	134,00	\$ 37.281,76	\$ 4.991.735,84	134,00	\$ 4.991.735,84	81,01%		
	5.3		PINTURA TIPO 2 EN 1 A TRES MANOS PARA PROTECTORES METÁLICOS DE BAÑOS	UND	4,00	\$ 41.005,50	\$ 164.021,96	4,00	\$ 41.005,50	\$ 164.021,96	4,00	\$ 164.021,96	100,00%		
	5.4		PINTURA 2 EN 1 A DOS MANOS ESTRUCTURA PARA MALLA Y MALLA ESABONADA 2X2 CAL 10	M2	742,00	\$ 25.683,04	\$ 19.570.488,47	227,00	\$ 25.683,04	\$ 5.830.653,71	227,00	\$ 5.830.653,71	29,75%		
	5.5		PINTURA 2 EN 1 A DOS MANOS PARA BARANDA GRADADA, ACCESO A CANCHA, TUBOS DE CERRAMIENTO	ML	208,00	\$ 18.749,64	\$ 3.899.925,12	96,00	\$ 18.749,64	\$ 1.799.945,44	96,00	\$ 1.799.945,44	46,15%		
	5.6		PINTURA TIPO 2 EN 1 A DOS MANOS DE CUBIERTA METÁLICA, ÁREA SUPERIOR E INFERIOR	M2	105,00	\$ 29.137,86	\$ 3.059.077,42	315,00	\$ 29.137,86	\$ 9.178.427,16	315,00	\$ 9.178.427,16	29,83%		
	5.7		PINTURA VINILO TIPO 1 PARA MUROS EXTERIORES Y GRADAS, TRES MANOS	M2	985,00	\$ 17.155,99	\$ 16.895.632,12	488,00	\$ 17.155,99	\$ 8.372.124,10	488,00	\$ 8.372.124,10	49,54%		
	5.8		PINTURA VINILO TIPO 1 PARA MUROS EXTERIORES Y GRADAS, TRES MANOS	M2	985,00	\$ 17.155,99	\$ 16.895.632,12	488,00	\$ 17.155,99	\$ 8.372.124,10	488,00	\$ 8.372.124,10	49,54%		
	SUBTOTAL PINTURA							\$ 80.887.244,49	\$ -	\$ 32.176.547,08	\$ 32.176.547,08	\$ 32.176.547,08	39,79%		
	INSTALACIONES ELÉCTRICAS E ILUMINACIÓN														
	6		RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE Y DISPOSICIÓN A LUGAR AUTORIZADO	UND	36,00	\$ 117.553,91	\$ 4.231.940,83	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	6.1		REPOSICIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE 20MM - 14 AWG, INCLUYE RETIRO DEL EXISTENTE	ML	250,00	\$ 55.750,07	\$ 13.937.518,00	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	6.2		REPOSICIÓN DE SISTEMA DE PUESTA TIERRA PARA CIRCUITO DE APARTALLAMIENTO DE LUMINARIAS DE CAMPO	UND	1,00	\$ 2.780.715,84	\$ 2.780.715,84	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	6.3		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARAS TIPO PROTECTOR LED DE 40W (P. 66, 100-220VAC 5000)	UND	22,00	\$ 3.635.767,97	\$ 79.986.893,30	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	6.4		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARAS TIPO PROTECTOR LED DE 40W (P. 66, 100-220VAC 5000)	UND	22,00	\$ 3.635.767,97	\$ 79.986.893,30	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	SUBTOTAL MANPOSTERÍA, PARETE Y CERÁMICAS							\$ 100.937.049,97	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%		
	INSTALACIONES HIDRÁULICAS, SANITARIAS Y APARATOS ANIBARIOS														
	7		SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO LINEA INSTITUCIONAL DE CORONA O SIMILAR, CON GRIFERIA, FLOTADOR, COLOR BLANCO	UND	2,00	\$ 855.649,11	\$ 1.711.298,22	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	7.1		SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO LINEA INSTITUCIONAL DE CORONA O SIMILAR, CON GRIFERIA, FLOTADOR, COLOR BLANCO	UND	2,00	\$ 855.649,11	\$ 1.711.298,22	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	7.2		INSTALACIÓN DE LAVAMANOS EXISTENTES, INCLUYE ACCESORIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	UND	3,00	\$ 104.663,41	\$ 313.990,23	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	7.3		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ORINALES, INCLUYE ACCESORIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	UND	3,00	\$ 552.075,11	\$ 1.656.225,34	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	7.4		PUERTA A PUNTO DE PUNTO HIDRÁULICO DE Ø1/2" INCLUYE ACCESORIOS	UND	8,00	\$ 18.699,18	\$ 149.593,47	6,00	\$ 18.699,18	\$ 112.195,10	6,00	\$ 112.195,10	75,00%		
	7.5		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE DE DUCHA Y REGADERA DUCHA	UND	2,00	\$ 67.921,39	\$ 135.842,78	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	0,00%		
	7.6		SONDRO Y DESAPTE DE TUBERÍA SANITARIA Ø4"	ML	38,00	\$ 120.270,92	\$ 4.570.294,96	38,00	\$ 120.270,92	\$ 4.570.294,96	38,00	\$ 4.570.294,96	100,00%		
	7.7		SONDRO Y DESAPTE DE REGISTRO SANITARIO	UND	2,00	\$ 80.339,28	\$ 160.678,56	2,00	\$ 80.339,28	\$ 160.678,56	2,00	\$ 160.678,56	100,00%		
	SUBTOTAL INSTALACIONES HIDRÁULICAS, SANITARIAS Y APARATOS ANIBARIOS							\$ 8.497.923,67	\$ -	\$ 4.843.148,42	\$ 4.843.148,42	\$ 4.843.148,42	56,68%		
	VARIOS														
	8		LIMPIEZA DE CANAL AGUAS LUVIAS, INCLUYE	ML	205,00	\$ 21.075,38	\$ 4.320.452,08	201,00	\$ 21.075,38	\$ 4.236.190,58	201,00	\$ 4.236.190,58	98,03%		
	8.1		LIMPIEZA DE CANAL AGUAS LUVIAS, INCLUYE	ML	205,00	\$ 21.075,38	\$ 4.320.452,08	201,00	\$ 21.075,38	\$ 4.236.190,58	201,00	\$ 4.236.190,58	98,03%		



INSTITUTO DE DIPARTAMENTAL DE DEPORTES Y RECREACION DE SECCIE - INDERSUCE

CONTRATO DE OBRA	IDORS- SHAC-001-2026	ADICION Y MANTENIMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL LAS CANDELLAS, MUNICIPIO DE SINCE, DEPARTAMENTO DE SUCRE	VALOR INICIAL \$ 465.700.414,32
CONTRATISTA	GRUPO EJECUTIVO KABOD	R.L. JEAN CARLOS ROMERO GONZALEZ	VALOR ADICIONAL 0,00
ACTA PARCIAL #1	\$ 147.333.181,62	C.C. 1.028.72.298	FECHA DE ELABORACIÓN: 5/04/2026

CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES													PRESENTE ACTA #1			ACUMULADO		
Nº	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR	%				
	8.2	GENERAL	PARTICULAR	INSTALACIÓN DE MALLA NYLON PARA PORTERÍAS	UND	2,00	\$ 800.462,54	\$ 1.600.925,09		\$ 800.462,54	\$	0,00	\$	0,00%				
	8.3			NIVELACIÓN DE TERRENO CON MOTONIVELADORA. INCLUYE RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO APTO PARA CANCHA FUTBOL	M2	7700,00	\$ 2.443,78	\$ 18.817.136,80		\$ 2.443,78	\$	0,00	\$	0,00%				
	8.4			SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SETOS VIVOS	UND	100,00	\$ 35.404,88	\$ 3.540.488,00		\$ 35.404,88	\$	0,00	\$	0,00%				
	8.5			LIMPIEZA GENERAL	UND	1,00	\$ 575.690,58	\$ 575.690,58		\$ 575.690,58	\$	0,00	\$	0,00%				
	SUBTOTAL VARIOS								\$ 28.854.692,55		\$ 4.234.150,58		\$ 4.234.150,58	14,68%				
	TOTAL COSTOS DIRECTOS								\$ 352.803.344,18		\$ 111.616.046,48		\$ 111.616.046,48	31,64%				
	ADMINISTRACIÓN								\$ 91.728.869,49		\$ 29.020.172,14		\$ 29.020.172,14					
	IMPREVISTO								\$ 10.584.100,33		\$ 3.348.481,40		\$ 3.348.481,40					
	UTILIDAD								\$ 10.584.100,33		\$ 3.348.481,40		\$ 3.348.481,40					
	COSTOS INDIRECTOS (ANU%)								\$ 112.897.070,14		\$ 35.717.134,94		\$ 35.717.134,94					
	VALOR TOTAL								\$ 465.700.414,32		\$ 147.333.181,61		\$ 147.333.181,61	31,64%				

SON: CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y UNO PESOS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS

JEAN CARLOS ROMERO GONZALEZ
GRUPO EJECUTIVO KABOD
NIT: 901794474-1

ALEX GIL COVILLA
SUPERVISOR INDERSUCE

S^o B^o SAMUEL ÁLVAREZ LEÓN
DIRECTOR INDERSUCE

Espacio para
Logo Corporativo

GRUPO EJECUTIVO KABOD SAS
NIT 901.796.474-1
cra 24 F D 30 BRR 6 DE ENERO
Tel: 3006030506
Sincelejo - Colombia
leoperez1978@hotmail.com

No. KA 17

Señores	INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES Y RECREACION DE SUCRE INDERSUCRE		
NIT	823.002.411-9	Teléfono	(605) 3017540166
Dirección	CL 25 25 166 AP 202 AV PEÑITAS	Ciudad	Sincelejo - Colombia

Fecha y hora comprobante	Fecha de Vencimiento
2026-06-05	--

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Total
1	COSTOS DIRECTOS IDDRS-SAMC-001-2026	1.00	111,616,046.68
2	ADMINISTRACIÓN 26%	1.00	29,020,172.14
3	IMPREVISTO 3%	1.00	3,348,481.40
4	UTILIDAD 3%	1.00	3,348,481.40

Total ítems: 4

Total Bruto 147,333,181.62

Valor en Letras:

Ciento cuarenta y siete millones trescientos treinta y tres mil ciento ochenta y un pesos m/cte con sesenta y dos cent.

Total a Pagar 147,333,181.62

Forma de pago:

Contado

Medio de pago:

Desembolso Crédito plus (CCD+) - Transferencia

\$ 147,333,181.62

Observaciones:

ACTA PARCIAL No 1 DEL CONTRATO No IDDRS-SAMC-001-2026 CUYO OBJETO ES ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL LAS CADELILLAS, MUNICIPIO DE SINCE, DEPARTAMENTO DE SUCRE.

Este es un borrador de la factura para fines informativos. No reemplaza la factura de venta ni el documento equivalente.

BANCO DAVIVIENDA
Recado Empresarial
Fecha: 25/05/2026 Hora: 10:46:35
Jornada: Normal
Oficina: 1570
Terminal: CJ1570W102
Usuario: KZL

DATOS DEL CONVENIO
Nombre del Convenio:
DPIO SUCRE PRODESARROLLO FIDUDAV
Cuenta Convenio:*****5799
Codigo Convenio: 01448497
No. Referencia 1:
020260159635

No. Referencia 2:

Forma de Pago: Efectivo
Vr. Total: \$3,273,900.00
Costo transaccion: \$0.00

BANCO DAVIVIENDA
Recado Empresarial
Fecha: 25/05/2026 Hora: 10:47:38
Jornada: Normal
Oficina: 1570
Terminal: CJ1570W102
Usuario: KZL

DATOS DEL CONVENIO
Nombre del Convenio:
DPIO SUCRE PROUNIVERSIDAD FIDUDA
Cuenta Convenio:*****6505
Codigo Convenio: 01355072
No. Referencia 1:
020260159636

No. Referencia 2:

Forma de Pago: Efectivo
Vr. Total: \$3,507,800.00
Costo transaccion: \$0.00
799488

BANCO DAVIVIENDA
Recado Empresarial
Fecha: 25/05/2026 Hora: 10:48:04
Jornada: Normal
Oficina: 1570
Terminal: CJ1570W102
Usuario: KZL

DATOS DEL CONVENIO
Nombre del Convenio:
DPIO SUCRE PROCULTURA FIDUDAVIVI
Cuenta Convenio:*****5815
Codigo Convenio: 01448489
No. Referencia 1:
020260159637

No. Referencia 2:

Forma de Pago: Efectivo
Vr. Total: \$4,443,200.00
Costo transaccion: \$0.00
No. Transaccion:

BANCO DAVIVIENDA
Recado Empresarial
Fecha: 25/05/2026 Hora: 10:48:39
Jornada: Normal
Oficina: 1570
Terminal: CJ1570W102
Usuario: KZL

DATOS DEL CONVENIO
Nombre del Convenio:
DPIO SUCRE PRODEPORTE
Cuenta Convenio:*****7178
Codigo Convenio: 01448521
No. Referencia 1:
020260159641

No. Referencia 2:

Forma de Pago: Efectivo
Vr. Total: \$4,092,400.00
Costo transaccion: \$0.00
No. Transaccion: 868704
Quien realiza la transaccion
Tipo Id:
Numero Id: 901796474
Transaccion exitosa en linea
Por favor verifique que la
informacion impresa es correcta.

SUBSECRETARÍA TRIBUTARIA
FORMATO DE LIQUIDACIÓN DE ESTAMPILLAS DPTAL

NRO. LIQUIDACIÓN - 20260031007

CONTRATOS DE OBRA PÚBLICA
to: CONTRATOS DE OBRA PÚBLICA

CONTRIBUYENTE
EL CONTRIBUYENTE O RAZÓN SOCIAL: NIT / CÉDULA:
CUTIVO KABOD SAS 901796474

DATOS DE LA LIQUIDACIÓN
ENTIDAD CONTRATANTE: NIT ENTIDAD CONTRATANTE
EPARTAMENTAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE DE 823002411
SUCRE - INDER

ASE DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO NÚMERO DEL CONTRATO
232.850.207 IDRS-SAMC-001-2026

CONTRATO DIFERIDO VALOR TOTAL DEL CONTRATO
465.700.414

FECHA SUSCRIPCIÓN: 13/05/2026 FECHA VENCIMIENTO: 30/05

INFORMACIÓN DETALLADA

CONCEPTO	TARIFA	VALOR
R DEL ADULTO MAYOR	3%	
URA	1.9%	
JROLLO DEPARTAMENTAL	1.4%	
TRIFICACIÓN RURAL	0.45%	
ITAL UNIVERSITARIO DE SINCELEJO	1%	
ERSIDAD DE SUCRE TERCER MILENIO	1.5%	
DEPORTE Y RECREACIÓN DEPARTAMENTAL	1.75%	
E MORA		
TOTAL A PAGAR		

Hasta 30/
Total: \$3.1

Hasta 30/
Total: \$3.5

Hasta 30/0
Total: \$4.4

Hasta 30/0
Total: \$4.06

Hasta 30/05
Total: \$2.331

Hasta 30/05
Total: \$7.01

Hasta 30/05/2026
Total: \$1.052.300

IA - BBVA - SUPERGIROS - BANCO DE BOGOTÁ - AVILLAS - BANCO
DE TESORERÍA: SOLO BANCO DAVIVIENDA

ISAAC DAVID REYES PACHECO 22/05/2026 09:58:38 AM

BANCO DAVIVIENDA
Recado Empresarial
Fecha: 25/05/2026 Hora: 10:49:14
Jornada: Normal
Oficina: 1570
Terminal: CJ1570W102
Usuario: KZL

DATOS DEL CONVENIO
Nombre del Convenio:
DPIO SUCRE PROHOSPITAL FIDUDAVIV
Cuenta Convenio:*****3828
Codigo Convenio: 01337070
No. Referencia 1:
020260159639

No. Referencia 2:

Forma de Pago: Efectivo
Vr. Total: \$2,338,500.00
Costo transaccion: \$0.00
No. Transaccion: 768648
Quien realiza la transaccion
Tipo Id:

BANCO DAVIVIENDA
Recado Empresarial
Fecha: 25/05/2026 Hora: 10:49:51
Jornada: Normal
Oficina: 1570
Terminal: CJ1570W102
Usuario: KZL

DATOS DEL CONVENIO
Nombre del Convenio:
DPIO SUCRE ADULTO MAYOR FIDUDAVI
Cuenta Convenio:*****4685
Codigo Convenio: 01420918
No. Referencia 1:
020260159640

No. Referencia 2:

Forma de Pago: Efectivo
Vr. Total: \$7,015,600.00
Costo transaccion: \$0.00

BANCO DAVIVIENDA
Recado Empresarial
Fecha: 25/05/2026 Hora: 10:50:11
Jornada: Normal
Oficina: 1570
Terminal: CJ1570W102
Usuario: KZL

DATOS DEL CONVENIO
Nombre del Convenio:
DPIO SUCRE PROELECTRIFICACION FI
Cuenta Convenio:*****6497
Codigo Convenio: 01420884
No. Referencia 1:
020260159638

No. Referencia 2:

Forma de Pago: Efectivo
Vr. Total: \$1,052,300.00
Costo transaccion: \$0.00
No. Transaccion: 442064
Quien realiza la transaccion
Tipo Id: NIT
Numero Id: 901796474
Transaccion exitosa en linea
Por favor verifique que la
informacion impresa es correcta.

Certificado Bancario

Miércoles, 11 de Febrero 2026

A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que GRUPO EJECUTIVO KABOD S.A.S identificado(a) con NIT No.901796474, a la fecha de expedición de esta certificación, tiene con el Banco los siguientes productos:

Producto	No. Producto	Fecha Apertura	Estado
CUENTA DE AHORROS	50700003428	2025/08/29	A ACTIVA

***Importante:** Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta información, puede comunicarse con la Sucursal Telefónica Bancolombia los siguientes números: Medellín - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogotá - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto del país: 01800 09 12345. Sucursales Telefónicas en el exterior: España (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.


Juan Camilo Moreno Gómez
Gerente Estrategia Canal Telefónico